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I år kommer det tre nya floror; Flora Nordica volym 6, Upplands flora och Medelpads flora. 
Planeringen inför Botanikdagarna i östra Småland är i full gång. Vi blir hundra 
blomstervänner som under sakkunnig ledning av Föreningen Smålands Flora utforskar 
botaniska smultronställen i trakterna runt Hultsfred, Oskarshamn och Vetlanda. 
 

Flora Nordica volym 6!

Med senaste SBT följde ett info-blad om 
kommande Flora Nordica volym 6.  Den 
nya volymen inleds med den vackra 
tibasten som jag just såg blomma i 
Stadsskogen i Uppsala imorse. Boken 
kommer från tryckeriet i slutet på maj. Då 
skickar jag ut den till de hundratal personer 
som redan har kontaktat mig och beställt 
boken. Flera har också passat på att köpa 
de tidigare utgivna volymerna som är rejält 
rabatterade när man köper volym 6. Hela 
serien av Flora Nordica är planerad att 
innehålla femton delar. Närmast i tur 

kommer volym 3 som tar upp de 
korsblommiga växterna och volym 12 där 
bland annat orkidéerna ingår.  
 

 

SBT 

Vår redaktör, Bengt Carlsson, har nytt 
telefonnummer: 018-471 28 72. Du är 
välkommen att kontakta Bengt i allt som 
rör SBT. Är du intresserad av att skriva 
något i vår tidning blir han extra glad. På 
vår hemsida hittar du SBT i elektronisk 
version två år efter utgivningsåret 
(http://sbf.c.se/index.php?id=297). Det 
innebär att artiklar lätt kan distribueras och 
användas av många. Vi säljer även tryckta 
SBT så länge de finns i lager. Häften som 

är yngre än två år kostar 50 kr styck och 
äldre kostar 10 kr styck. 

         
 



Trädgårdsmässan

SBF deltog i år för fjärde gången i 
Nordiska trädgårdar på mässan i Älvsjö 
den 8-11 april. Vi spred information om 
vår förening och våra vilda blommor. Rent 
konkret så värvade vi ett 15-tal nya 
medlemmar och sålde 115 st äldre 
landskapsfloror samt 55 st T-shirts. I vår 
monter ingick även Upplands Botaniska 
Förening som passade på att marknadsföra 
den kommande Upplandsfloran.  

 

Anmälan till De vilda blommornas 
dag 2010 

 

Den 20 juni är det De vilda blommornas 
dag som i år arrangeras för nionde gången. 
I dagsläget är 107 vandringar inlagda på 
vår hemsida. Vi hoppas att det fylls på 
ytterligare nu under våren. Lösenordet för 
att kunna själv mata in vandringar får du 
via kontakten nedan. Gå in på vår hemsida 
under De vilda blommornas dag. Klicka på 
ordet ändra som står längst ner på sidan. 
Fyll i lösenordet och du kommer in på 
administrationssidan som gäller för 
Kalender och De vilda blommornas dag. 
Klicka på De vilda blommornas dag som 
står längst upp så att du hamnar på rätt 
sida. Sedan fyller du i ledare, landskap, 
kommun, tidpunkt, namn på vandringen 
och samlingsplats. Är ledaren inte tidigare 
med i listan så kontakta mig  
(barbro.beck-friis@sbf.c.se,  
018-471 28 91). 

Foldern 100 växter jag mött som vi 
skickade med förra året kan vi dessvärre 
inte skicka med i år. Intresset från våra 
grund- och gymnasieskolor har varit 
extremt stort så förrådet av foldrar börjar 
tryta. Men den finns att ladda ner från vår 
hemsida om någon ledare vill trycka upp 
egna. 

 



Naturens år – Biologisk mångfald 

I år har både FN och EU valt att lyfta fram 
den biologiska mångfalden. SBF ingår i det 
nationella nätverket ”Naturens år” där ett 
tjugotal intresseorganisationer och 
myndigheter samverkar. Nätverket arbetar 
för att gemensamt uppmärksamma året för 

biologisk mångfald. På den gemensamma 
hemsidan, www.naturensår.se, finns många 
aktiviteter inlagda. SBF deltar på Skansen 
den 22 maj när året för biologisk mångfald 
officiellt invigs. Kanske har du vägarna 
förbi? 

 

Rödlistan 2010  

Under Flora- och Faunavårdskonferensen 
den 28 april presenterades den nya svenska 
rödlistan. Exempelvis har antalet rödlistade 
kärlväxter ökat med 9 procent till 403 
jämfört med 2005 års rödlista. Det är 26 % 
av antalet bedömda arter som är rödlistade. 
Den största ökningen har skett i kategorin 
Nära hotad (tidigare Missgynnad), vilket till 

stor del är en följd av att trendanalyser från 
främst Skåne och Uppland har visat att 
ytterligare ett antal vanliga arter nu 
uppfyller kriterierna för rödlistning. 
Rödlistan presenteras på ArtDatabankens 
hemsida:http://www.artdata.slu.se/rodlista/
default.asp 

 
 

Medlemsvärvning 

Antalet medlemmar i SBF är 2335 stycken. 
Det är en svag minskning av antalet 
medlemmar jämfört med tidigare år. De 
senaste tre åren har vi förlorat ca 40 
medlemmar per år. Hur den negativa 
trenden ska kunna brytas har vi inga enkla 
svar på. Men det står klart att vi behöver 
hitta nya medlemmar. Känner du någon 
som inte är medlem men har intresse för 
botanik? Under våren har vi en 

medlemskampanj att den person som 
värvar en medlem får en fin T-shirt som 
tack.  

 
 

Foldrar 

Är du intresserad av att få folder om Årets 
växt, backsippan? Det är Floraväktarna och 
SBF som slår ett extra slag för backsippan 
i år. Vi har även info-blad om andra hotade 
arter. Är du intresserad av dessa så 
kontakta mig. 

 



Sist men inte minst önskar jag er en härlig vår. 

Hälsningar 

Barbro Beck-Friis, intendent 
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